
SBS Group News 

 

2022年 3月 22日 

各  位 

ＳＢＳホールディングス株式会社 

ＳＢＳグループの新本社がグランドオープン！ 
―大型ビジョンと最新ＬＴ技術がお迎えします― 

ＳＢＳグループ（本社：東京都新宿区、代表：鎌田正彦）は、東京・西新宿のグループ本社

内に３月 22日、新たにメインエントランスがオープンしたことをお知らせします。新エント

ランスでは、２ｍ×７ｍの大画面４Ｋビジョンとともに、ＳＢＳグループの拠点で稼働する

最先端ロボットのショールームがお客様をお迎えいたします。 

◆ 

住友不動産新宿グランドタワー25階に開設した、当社グループの来客対応エリアにある

エントランスとショールームは、「白」と「黒」、「曲線」と「直線」の対比でグループの革

新的に成長していく様子を表現しています。 

お客様を迎えるエントランスは、大胆かつ先進性・革新性を象徴する空間を表現し、大型

ビジョンでは躍動するＳＢＳグループの紹介動画を放映しております。 

エントランスから応接室に向かう入り口にあるショールームは、ＳＢＳグループが注力 

する各種ＬＴ（Logistics Technology）機器を展示。実際に拠点で稼働する棚搬送ロボット

やオートストア、仕分けロボット、自律走行搬送ロボットの現物をご覧いただきながら、お

客様のご相談を承ることが可能です。 

 物流に改革をもたらすリーディングカンパニーであり続けたいというＳＢＳグループを象

徴するエリアになっておりますので、ご来社の際には、ぜひご体感ください。 

以 上 



SBS Group News 

 

■ご参考 

＜ＳＢＳグループ概要＞ 

持株会社：ＳＢＳホールディングス株式会社（ＳＢＳグループ持株会社） 

設 立：1987年 12月 

代 表 者：代表取締役社長 鎌田 正彦 

上 場：東京証券取引所市場第一部（証券コード：２３８４） 

本社住所：東京都新宿区西新宿 8丁目 17番 1号 住友不動産新宿グランドタワー 

資 本 金：39億円 

売 上 高：4,034億円（連結、2021年 12月期） 

従業員数：21,840名（うち正社員 9,742名、連結） 

事業内容：ＳＢＳグループは、1987 年の創業以来、物流ならびに物流に付帯するサービス

を充実させ、ワンストップの物流サービスをご提供することで、お客様の利益創

造に貢献してまいりました。グループ内には、食品から超重量物までさまざまな

商品を扱う企業群、路線、区域、即日配送まで多様な配送形態にお応えできる企

業群、そして、物流施設開発、環境物流などの専門的な企業群を有しています。 

Ｕ Ｒ Ｌ：HUhttps://www.sbs-group.co.jp 

■本件に関するお問い合わせ先 

ＳＢＳホールディングス株式会社 ＩＲ・広報部 

e-mail：contact11@sbs-group.co.jp 

※ 当資料に掲載されている情報は、発表日現在の情報です。その後予告なしに変更されることがございますの

で、あらかじめご了承ください。 

http://www.sbs-group.co.jp/
http://www.sbs-group.co.jp/
mailto:contact11@sbs-group.co.jp

